Nº 221, sexta-feira, 19 de novembro de 2010 125ISSN 1677-7042

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012010111900125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PORTARIA No- 586, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso II do § 1º do

artigo 57 da Lei nº 12.017, de 12 de agosto de 2009 e conforme Procedimento Administrativo nº

6601/2010, resolve:

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar em favor do Tribunal Superior Eleitoral e de

Tribunais Regionais Eleitorais, no valor de R$ 3.447.875,00 (três milhões, quatrocentos e quarenta e sete

mil, oitocentos e setenta e cinco reais), para atender à programação indicada no Anexo I desta Por-

taria.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no artigo 1º decorrerão da anulação

parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 3.447.875,00 (três milhões, quatrocentos e quarenta e

sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais), conforme indicado no Anexo II desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Ministro RICARDO LEWANDOWSKI

ANEXO

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14101 - TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 2.278.550

AT I V I D A D E S

02

122

0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 2.278.550

02
122

0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 2.278.550

F 4 2 90 0 100 2.278.550

TOTAL - FISCAL 2.278.550

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 2.278.550

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14107 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 800.000

P R O J E TO S

02

122

0570 7E46 CONSTRUCAO DE ANEXO AO EDIFICIO-SEDE DO TRIBU-

NAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL

800.000

02
122

0570 7E46 0053 CONSTRUCAO DE ANEXO AO EDIFICIO-SEDE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL - NO DISTRI-
TO FEDERAL

800.000

F 4 2 90 0 100 800.000

TOTAL - FISCAL 800.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 800.000

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14108 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 35.325

AT I V I D A D E S

02

122

0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 35.325

02
122

0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 35.325

F 3 2 90 0 100 35.325

TOTAL - FISCAL 35.325

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 35.325

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14111 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 43.000

AT I V I D A D E S

02

128

0570 4091 CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS 43.000

02
128

0570 4091 0001 CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS - NACIONAL 43.000

F 3 2 90 0 100 43.000

TOTAL - FISCAL 43.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 43.000

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14117 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 188.000

AT I V I D A D E S

02

122

0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 188.000

eulina.rocha
Retângulo

Nº 221, sexta-feira, 19 de novembro de 2010126 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012010111900126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

02
122

0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 188.000

F 4 2 90 0 100 188.000

TOTAL - FISCAL 188.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 188.000

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14124 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 103.000

AT I V I D A D E S

02

122

0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 103.000

02
122

0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 103.000

F 3 2 90 0 100 103.000

TOTAL - FISCAL 103.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 103.000

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14101 - TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 2.278.550

AT I V I D A D E S

02

722

0570 2058 DIVULGACAO DOS ATOS DO PODER JUDICIARIO E DOS

SERVICOS ESSENCIAIS A JUSTICA - TV JUSTICA

1.798.550

02
722

0570 2058 0001 DIVULGACAO DOS ATOS DO PODER JUDICIARIO E DOS
SERVICOS ESSENCIAIS A JUSTICA - TV JUSTICA - NACIONAL

1.798.550

F 3 2 90 0 100 1.798.550

02

128

0570 4091 CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS 480.000

02
128

0570 4091 0001 CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS - NACIONAL 480.000

F 3 2 90 0 100 480.000

TOTAL - FISCAL 2.278.550

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 2.278.550

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14107 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 800.000

AT I V I D A D E S

02

122

0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 752.452

02
122

0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 752.452

F 3 2 90 0 100 752.452

02

128

0570 4091 CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS 47.548

02
128

0570 4091 0001 CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS - NACIONAL 47.548

F 3 2 90 0 100 47.548

TOTAL - FISCAL 800.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 800.000

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14108 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 35.325

AT I V I D A D E S

02

128

0570 4091 CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS 17.667

02
128

0570 4091 0001 CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS - NACIONAL 17.667

F 3 2 90 0 100 17.667

P R O J E TO S

02

122

0570 5439 CONSTRUCAO DE CARTORIOS ELEITORAIS 17.658

02
122

0570 5439 0309 CONSTRUCAO DE CARTORIOS ELEITORAIS - NO MUNICIPIO
DE AFONSO CLAUDIO - ES

17.658

F 4 2 90 0 100 17.658

TOTAL - FISCAL 35.325

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 35.325

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14111 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 43.000

AT I V I D A D E S

02

122

0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 43.000

02
122

0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 43.000

F 3 2 90 0 100 43.000

TOTAL - FISCAL 43.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 43.000

eulina.rocha
Retângulo

Nº 221, sexta-feira, 19 de novembro de 2010 127ISSN 1677-7042

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012010111900127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14117 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 188.000

P R O J E TO S

02

122

0570 5439 CONSTRUCAO DE CARTORIOS ELEITORAIS 188.000

02
122

0570 5439 1435 CONSTRUCAO DE CARTORIOS ELEITORAIS - NO MUNICIPIO
DE PALMARES - PE

188.000

F 4 2 90 0 100 188.000

TOTAL - FISCAL 188.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 188.000

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14124 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 103.000

AT I V I D A D E S

02

128

0570 4091 CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS 103.000

02
128

0570 4091 0001 CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS - NACIONAL 103.000

F 3 2 90 0 100 103.000

TOTAL - FISCAL 103.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 103.000

PORTARIA No- 587, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso II do § 1º do
artigo 57 da Lei nº 12.017, de 12 de agosto de 2009 e conforme Procedimento Administrativo nº
6602/2010, resolve:

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar em favor de Tribunais Regionais Eleitorais, no
valor de R$ 632.219,00 (seiscentos e trinta e dois mil, duzentos e dezenove reais), para atender à
programação indicada no Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no artigo 1º decorrerão da anulação
parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 632.219,00 (seiscentos e trinta e dois mil, duzentos e
dezenove reais), conforme indicado no Anexo II desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Ministro RICARDO LEWANDOWSKI

ANEXO

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14110 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R
F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 182.190

AT I V I D A D E S

02

122

0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 182.190

02
122

0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 182.190

F 4 2 90 0 100 182.190

TOTAL - FISCAL 182.190

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 182.190

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14120 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R
F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 450.029

eulina.rocha
Retângulo